
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ленинуглевская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

19 сентября 2023  год                            № 151 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа от «15» сентября 2023 г. № 300 

 

Приказываю: 

1. Провести на базе МБОУ «Ленинуглевская СОШ» школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по физике, химии, астрономии, биологии, математике, информатике, 

иностранным языкам, искусству (МХК), истории, литературе, обществознанию, ОБЖ, праву, 

русскому языку, технологии, физической культуре, экологии, географии, экономике среди 

обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в период с 20 сентября по 27 октября 2023 

года (далее – Олимпиада). 

2. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по физике, химии, астрономии, 

биологии, математике и информатике с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»». 

3. Утвердить даты проведения Олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету, место проведения, ответственных: 
Дата Предмет Кабинет Ответственный 

учитель 
20 сентября Искусство (МХК)   
21 сентября экология Биологии  Трубникова Евгения 

Николаевна 

25 сентября право Истории  Ларионова Ирина 
Владимировна 

27 сентября  русский язык  Русского языка Шварц Елена 
Николаевна 

28 сентября география Географии Седешова Оксана 
Васильевна 

29 сентября физика Информатики Якименко Ксения 
Сергеевна 

02 октября история Истории Ларионова Ирина 
Владимировна 

03 октября астрономия Иноформатики Якименко Ксения 
Сергеевна 

04 октября экономика Истории Ларионова Ирина 
Владимировна 

05 октября немецкий язык Географии Денисова Лилия 
Степановна 

06 октября химия Информатики Трубникова Евгения 
Николаевна 

09 октября физическая культура Математики  Белая Марина 
Леонидовна 

10 октября литература Русского языка Клещерова Наталия 



Владимировна 

11 октября английский язык Английского языка Клещерова Наталия 
Владимировна 

12 октября технология Технологии Устименко Лариса 
Николаевна 
Глушков Вячеслав 
Викторович 

14 октября биология Информатики Трубникова Евгения 
Николаевна 

16 октября ОБЖ ОБЖ Глушков Вячеслав 
Викторович 

18 октября Обществознание  Истории Ларионова Ирина 
Владимировна 

19 октября Математика (7-11 

классы) 

Информатика  Балашова Ольга 
Петровна 

20 октября Математика (4-6 

классы) 

Информатика  Балашова Ольга 

Петровна 

27 октября Информатика  Информатика Балашова Ольга 

Петровна 

- учителям-предметникам обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады в 

АИС «Электронная школа 2.0» не позднее двух последующих дней после проведения каждого 

предмета. 

4. Утвердить состав жюри: 

Предмет Ф.И.О. Должность 

Русский язык 

Литература  

МХК 

Клещерова 

Наталия Владимировна 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ 

«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная школа», 

председатель жюри 

Шварц Елена 

Николаевна 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ 

«Ленинуглевская

 средня

я общеобразовательная школа 

Мицевич Регина 

Андреевна 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ 

«Ленинуглевская

 средня

я общеобразовательная школа 

Математика  

Физика  

Астрономия 

Ермишова Оксана 

Викторовна 

учитель математики МБОУ 

«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная школа» 

председатель предметной комиссии 

Якименко 

Ксения 

Сергеевна 

учитель физики и математики МБОУ 

«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Алланазарова Марал 

Тачмурадовна 

учитель математики МБОУ 

«Ленинуглевская 

средняя общеобразовательная школа» 

Химия 

Биология 

Экология 

География 

Трубникова Евгения 

Николаевна 

учитель химии МБОУ «Ленинуглевская 

средняя общеобразовательная школа» 

Седешова Оксана 

Васильевна 

Учитель географии МБОУ 

«Ленинуглевская 



СОШ» 

Экономика  

История 

Обществознание 

Право 

Ларионова 

Ирина 

Владимировна 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная школа» 

председатель предметной комиссии 

Волкова 

Марина 

Александровна 

Учитель истории МБОУ 

«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Информатика Балашова Ольга 

Петровна 

учитель информатики МБОУ 

«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Ермишова Оксана 

Викторовна 

учитель математики МБОУ 

«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная школа» 

председатель предметной комиссии 

Якименко 

Ксения 

Сергеевна 

учитель физики и математики МБОУ 

«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Иностранный язык Шубенкова 

Юлия 

Владимировна 

Учитель английского языка МБОУ 

«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная школа» 

председатель предметной комиссии 

Денисова 

Лилия 

Степановна 

Учитель немецкого языка МБОУ 

«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Синицына 

Дарья 

Денисовна 

Учитель английского языка МБОУ 

«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Технология 

Физическая 

культура  

ОБЖ 

Черчение 

Устименко 
Лариса Николаевна 

учитель черчения МБОУ 

«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная школа», 

председатель предметной комиссии 

Глушков 

Вячеслав 

Викторович 

Учитель технологии и ОБЖ МБОУ 
«Ленинуглевская средняя 
общеобразовательная 
школа 

Белая Марина 
Леонидовна 

Учитель физической культуры МБОУ 
«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная 

школа. 

Русский язык 

Математика 

(НОО) 

Кононова 

Светлана 

Николаевна 

Учитель начальных классов МБОУ 
«Ленинуглевская средняя 
общеобразовательная школа», 

председатель комиссии 

Минлишева 

Елена Яковлевна 

Учитель начальных классов МБОУ 
«Ленинуглевская средняя 
общеобразовательная 
школа 



Семенова 

Ольга 

Викторовна 

Учитель начальных классов МБОУ 
«Ленинуглевская средняя 

общеобразовательная 

школа 

 

5. Утвердить состав аппеляционной комиссии по предметам: 
ФИО Должность Статус 

Шубенкова 
Юлия 
Владимировна 

Директор МБОУ 
«Ленинуглевская СОШ» 

Председатель 
аттестационной комиссии 

Седешова Оксана Васильевна Заместитель директора по 
УВР 

Член аттестационной 
комиссии 

Щептинова 
Елена 
Александровна 

Заместитель директора по ВР Член аттестационной 
комиссии 

6. Заместителю директора по УВР Седешовой Оксане Васильевне: 

- организовать проведение школьного этапа Олимпиады учащихся по каждому предмету; 

- провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися, родителями и 

педагогами по вопросу проведения школьного, муниципального, регионального, 

всероссийского этапов олимпиады (согласие родителей (законных представителей) на участие 

обучающихся в школьном, муниципальном, региональном этапах и согласие родителей на 

обработку персональных данных обучающихся); 

- выдать индивидуальные логины и пароли каждому участнику Олимпиады по шести 

предметам, используя ФИС ОКО, в день проведения Олимпиады по каждому из шести 

общеобразовательных предметов; 

- по результатам проведения школьного этапа Олимпиады предоставить заявку на участие в 

муниципальном этапе до 02.11.2023 в МБУ «ИМЦ» в соответствии с формой ВСОШ-МЭ. 

7. Балашовой Ольге Петровне, учителю информатики: 

- своевременно размещать информацию на сайте МБОУ, регламентирующую проведение 

школьного этапа олимпиады (приказы, протоколы жюри по итогам, скан-копии работ 

обедителей и призеров школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету). 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы     Ю. В. Шубенкова 

 

С приказом ознакомлен(а): 

Алланазарова М. Т. 

Балашова О. П. 

Белая М. Л. 

Волкова М. А. 

Глушков В. В. 

Денисова Л. С. 

Ермишова О. В. 

Клещерова Н. В. 

Кононова С. Н. 

Ларионова И. В. 

Минлишева Е. Я. 

Мицевич Р. А. 

Седешова О. В.  

Семенова О. В. 

Синицына Д. Д. 



Трубникова Е. Н. 

Устименко Л. Н. 

Шварц Е. Н. 

Щептинова Е. А. 

Якименко К. С. 

 
 


		2023-09-21T12:46:02+0700
	Шубенкова Юлия Владимировна




